

Henvist af KFU d. 21.06.17, eDoc nr.: 2017-0085918-56



KF46 Forslag om undersøgelse af københavnske børns kulturforbrug

Baggrund

Det foreslås, at der bevilliges 0,7 mio. kr. til en undersøgelse af københavnske børns kulturforbrug.

Formålet er at afdække børns brug af eksisterende kulturelle tilbud i Københavns Kommune og skaffe viden om københavnske børns kulturforbrug i professionelle kulturtilbud, fritidsaktiviteter, musikskoler mm.

Indhold

Forslaget er, at Københavns Kommune udarbejder en intern undersøgelse, der fokuserer på hvilke eksisterende kulturelle tilbud børn i alderen 7-14 år bruger, såvel i kommunalt regi som i andre sammenhænge. Det vil blive undersøgt hvor de københavnske børn møder den professionelle kultur (ved koncerter, teaterforestillinger, udstillinger mv.) og hvor de københavnske børn udfolder sig (i musikskoler, foreningstilbud etc.). Undersøgelsen vil skelne mellem hvilke tilbud børnene får i skolen og hvilke, der benyttes i fritiden.

En undersøgelse af københavnske børns kulturforbrug vil kunne give Københavns Kommune, et bedre grundlag for at træffe kvalificerede beslutninger, der kommer børnene til gode. Forventningen til undersøgelsen er desuden, at en bedre belysning af børns kulturelle vaner vil kunne bidrage til at skabe tiltag, der sammen med Kultur- og Fritidspolitikken styrker børns trivsel, lyst til medborgerskab, kreativitet og almene dannelse.

Undersøgelsen tilrettelægges som en digital spørgeskemaundersøgelse, som udsendes i samarbejde med BUF og med de private skoleorganisationer i Københavns Kommune. Spørgeskemaet udsendes til forældre via skolernes intranet og pushes med et link direkte til KFF. Formålet er at nå en så repræsentativ gruppe børn som overhovedet muligt.

Kultur- og fritidsforvaltningen står for undersøgelsesdesign, udarbejdelse af informationsmaterialer, bearbejdning af data samt rapportering. Det vurderes at ressourcerne til dette vil være 0,6 mio. kr. Dertil kommer 0,1 mio. kr. til administrative udgifter og eventuelle mindre konsulentydelse. I alt 0,7 mio. kr.

BUF og de private skoleorganisationer anmodes alene om facilitering af udsendelser af spørgeskema og forventes derfor ikke at have udgifter ved løsning af opgaven.

Undersøgelsen vil afdække børns forbrug af musik, scenekunst inklusive dans, billedkunst og litteratur. Der vil desuden blive stillet et spørgsmål om hvorvidt børnene går til sport.

Økonomi

Forslaget indeholder en bevilling på 0,7 mio. kr. i 2018

Tabel 1 – Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder

Aktiviteter i forslaget <i>(1.000 kr. – 2018 p/l)</i>	Styrings-område	2018	I alt
Kulturvaneundersøgelse af børns kulturvaner i Københavns Kommune.	Service	700	700
Udgifter i alt		700	700

Risikovurdering

Bortset fra mulige manglende besvarelser, og deraf følgende manglende repræsentativitet, og eventuelle forsinkelser i udarbejdelsen af en undersøgelse, er der ingen særlige risici forbundet med forslaget.

Bevillingstekniske oplysninger

Tabel 2 – Udgifter til service:

<i>(1.000 kr. – 2018 p/l)</i>	Udvalg	Bevilling	2018	I alt
Bevilling	KFU	1510	700	700
Udgifter i alt			700	700

Øvrige tekniske oplysninger

KFU har henvist forslaget til budget 2018, og initiativet kan igangsættes uden yderligere udvalgsbehandling.

Bydel og adresse

Bydækkende? (Hvis forslaget er bydækkende sættes kun kryds her)						X			
Bispebjerg	<input type="checkbox"/>	Indre by	<input type="checkbox"/>	Vesterbro/Kgs. Enghave	<input type="checkbox"/>	Valby	<input type="checkbox"/>	Amager Øst	<input type="checkbox"/>
Nørrebro	<input type="checkbox"/>	Østerbro	<input type="checkbox"/>	Brønshøj/Husum	<input type="checkbox"/>	Vanløse	<input type="checkbox"/>	Amager Vest	<input type="checkbox"/>